Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования детский центр «Автогородок»

муниципального образования город Краснодар
350040, г. Краснодар, ул. Ставропольская, 123/Г, тел. 233-86-89

П Р И К А З

от 02.09.2024 г.                                                                            № 72-У

г. Краснодар

О проведении аттестации педагогических работников

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с пунктом 2 статьи 49 ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» и приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об

утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников,

осуществляющих образовательную деятельность» и в соответствии годовым

планом МБОУ ДО ДЦ «Автогородок» на 2024-2025 учебный год

приказываю:

1. Утвердить:

1.1. Состав аттестационной комиссии МБОУ ДО ДЦ «Автогородок» согласно

приложению № 1.

1.2. Списки педагогических работников, аттестуемых на первую

квалификационную категорию согласно приложению № 2.

1.3. График прохождения аттестации на первую квалификационную

категорию педагогических работников согласно приложению № 3.

1.4. План работы по подготовке и проведению аттестации педагогических

работников на первую квалификационную категорию согласно приложению

№ 4.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора Тюрину С.А.

Директор                                                                               А.Н. Шалимов

                                              Приложение № 1

                                                                           к приказу от 02.09.2024 г. № 72-У

Состав аттестационной комиссии

Председатель

Тюрина

Светлана Алексеевна

заместитель директора

Заместитель председателя

Ковтун Наталья

Григорьевна

педагог дополнительного образования высшей

квалификационной категории

Секретарь

Кошелева Татьяна

Владимировна

методист

Члены комиссии

Калашникова

Марина Викторовна

методист, председатель профсоюзной организации

Сметана Вадим Васильевич педагог дополнительного образования

Гонтар Надежда

Викторовна

педагог дополнительного образования высшей

квалификационной категории

Скибина Инесса Петровна

педагог дополнительного образования

                                                                           Приложение № 2

                                                                        к приказу от 02.09.2024 г. № 72-У

Список педагогических работников МБОУ ДО ДЦ «Автогородок»,

подлежащих аттестации в 2024-2025 учебном году

на первую квалификационную категорию

№

п/п

Фамилия, имя, отчество

работника

Должность

1.
Калашникова Марина

Викторовна
методист

2. Годяцкая Лариса Васильевна
педагог дополнительного

образования

3. Дедкова Маргарита Олеговна
педагог дополнительного

образования

                                                                      Приложение № 3

к приказу от 02.09.2024 г. № 72-У

График прохождения аттестации на первую квалификационную категорию

педагогических работников.

№

п/п

Фамилия, имя, отчество

работника

Сроки

прохождения

аттестации

Должность

1.
Калашникова Марина

Викторовна

с 11.02.2025 до

10.03.2025
методист

2. Годяцкая Лариса Васильевна

с 11.03.2025 до

10.04.2025

педагог

дополнительного

образования

3.
Дедкова Маргарита

Олеговна

 с 11.04.2025 до

10.05.2025

педагог

дополнительного

образования

                                                                    Приложение № 4

                                                                    к приказу от 02.09.2024 г. № 72-У

План работы

по подготовке и проведению аттестации педагогических работников

на первую квалификационную категорию

№ п/п Мероприятие Дата проведения Ответственный

1. Изучение нормативно-правовой

документации.

В течение

аттестационного

периода

заместитель

директора

методист

2. Методическое сопровождение

педагога при наличии

методических изданий,

публикаций, технологических

карт, тестов выступлений на

конференциях, заседаниях, МО,

МС, педагогических советах,

иллюстрирующих педагогический

опыт

В течение

аттестационного

периода

методист

3. Помощь в организации и

проведении открытых уроков,

мероприятий.

Декабрь-февраль методист

4. Фиксирование результатов

профессиональной деятельности,

результатов контрольных

мероприятий, повышения

квалификации (курсы повышения

квалификации 1 раз в 3 года)

В течение

аттестационного

периода

заместитель

директора

5. Инструктирование аттестуемых

педагогов по оформлению

аттестационных документов

Оформление портфолио педагогов

в соответствии с установленными

требованиями

В течение

аттестационного

периода

методист

педагог

дополнительного

образования

6. Сопровождение (консультации по

желанию) аттестующего по

формированию аналитического

отчѐта, анализа педагогической

деятельности)

В течение

аттестационного

периода

заместитель

директора

методист

7. Создание базы нормативно-

правовых документов по

аттестации на соответствие

занимаемой должности

В течение

аттестационного

периода

методист